Trong Quảng Đông Đồ, tất cả bản đồ giới thiệu chung về Trung Quốc cho đến tận bản đồ Quảng Đông đều không có bản đồ nào vẽ lãnh thổ Trung Quốc bao gồm cả các đảo phía đông đảo Hải Nam.

Khâm Định Tả Khố toàn thư đồ yếu của Thanh nhất thế kỷ là bản sách đồ số gồm 500 quyển, được biên soạn dưới sự chỉ đạo trực tiếp của vua Thanh Càn Long. Theo sách chi năm Càn Long thứ 21 (1764) thì sách này được soạn trên cơ sở tập hợp tài liệu của các Tổng bộ quán các tỉnh, phủ địa phương và khắp thời gian những tình hình mới nhất. Thế nhưng cũng như Quảng Đông Đồ, tất cả các địa danh huyện thôn như Vạn Lý Trường Sa, Thiên Lý Thạch Động, Thạch Động, Cửu Nhị Loa Châu...